
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : ROSIGNOLI ALBERTO (262155 - Postecom CA3).  
 Data firma: 14/11/2016.  
 Data Esecutività: 15/11/2016 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Promozione Culturale e Turistica della Cit tà 
 
Protocollo: 52412/2016  
 
Determinazione n. 2529  del   14 novembre 2016  
 
Oggetto:   fornitura di 40 Tablet  provvisti di cus todia robusta  di pellicola protettiva schermo e di  
cuffiette monouso(10.000) quali supporti alla visit a presso i musei civici.Aggiudicazione definitiva. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 PREMESSO CHE: 
-che con D.C.C. n. 20 del 10 marzo 2016 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2016/2018 e il 
Documento Unico di Programmazione 2016/2018; 
-con D.G.C. n. 61 del 31 marzo 2016 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 
2016; 
- il Comune di Mantova è proprietario dei Musei Civici da Palazzo Te e Palazzo San Sebastiano; 
POSTO CHE  
- risultava necessario, in seguito alle osservazioni del Conservatore dei Musei Civici, rinnovare, in una logica 
di sviluppo e innovazione museologica e museografica, il sistema multimediale di comunicazione dei 
contenuti scientifici del Museo della Città di Palazzo San Sebastiano, al fine di migliorare la fruizione delle 
opere esposte e dei cicli pittorici del monumento; 
 - con determinazione dirigenziale n.2353/2016 si è provveduto a richiedere sulla piattaforma Sintel apposita 
offerta per la fornitura di 40 tablet da 10 pollici, muniti di custodia, salva schermo e di 10.000 cuffiette 
monouso, considerati strumenti adatti a rispondere all’esigenza descritta in premessa, RDO n. 80370158;  
- sono state invitate le seguenti ditte: 
Nome partecipante  Nazione  Prov.  Comune   
AGLIETTA MARIO SAS  Italia  MN  MANTOVA   

Olitech di Cavalli Mariano e C. snc  Italia  MN  SABBIONETA   

MANTUA SYSTEM di PASSERI MATTEO & C.  Italia  MN  PORTO MANTOVANO  
 

trend servizi srl  Italia  MN  CASTIGLIONE DELLE STIVIERE  

CARRARA COMPUTING INTERNATIONAL SRL Italia  MN  SERRAVALLE A PO   
 

  
- ha presentato la sua offerta, nei termini stabiliti la ditta AGLIETTA MARIO SAS di Mantova;  
PRESO ATTO che l’offerta della ditta Aglietta Mario risulta equa, ai sensi art. 95 comma 4 del D.lgs.50/2016, 
ed è pari ad € 9.300,00 (iva esclusa);  
ACQUISITO presso il sistema SIMOG dell’autorità per la Vigilanza sui Lavori Pubblici il codice CIG 
Z981BACAB9; 
VERIFICATA la regolarità del DURC (pge. 57037/2016, in atti); 
RISCONTRATA  la regolarità complessiva del procedimento seguito; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016; 
VISTO l’art. 32 del D. Lgs. 50/2016; 
VISTO il decreto legislativo 18/08/2000 n.267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
VISTO lo Statuto del Comune e il regolamento di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : ROSIGNOLI ALBERTO (262155 - Postecom CA3).  
 Data firma: 14/11/2016.  
 Data Esecutività: 15/11/2016 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

PRENDERE atto delle risultanze della procedura di RDO n. 80370158 
AGGIUDICARE in via definitiva per l’importo complessivo di € 11.346,00 la RDO presentata dalla ditta 
Aglietta Mario con sede in Mantova, via Verona,13 -  PI e CF 014008640207; 
IMPEGNARE la spesa di € 11.346,00 iva inclusa  a favore della ditta Aglietta Mario con sede in Mantova, 
via Verona,13 -  PI e CF 014008640207 per la fornitura di 40 tablet da 10 pollici, muniti di custodia, salva 
schermo e di 10.000 cuffiette monouso, sul capitolo 205015 “Acquisizione beni mobili, macchine, 
attrezzature e beni storico artistici per i servizzi del  Settore cultura “ art. 02 CdR e CdG P055, conto 
finanziario U.2.02.01. 07.999, codice siope 2511, Bilancio 2016. 
DICHIARARE, vista la nota del Servizio Finanziario (PGE 23264/2014) sotto la propria responsabilità 
valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione sarà effettuata entro l’ anno 2016; 
RINVIARE ad atti successivi la liquidazione della spesa; 
TRASMETTERE copia del presente atto al responsabile del Settore Risorse Gestione Finanziarie per 
adempimenti che ne conseguono. 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2016 Numero Capitolo: 205015 Art.: 2  
Descrizione Capitolo/Art.:  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.2.02 01 07.999 Codice Gestionale SIOPE : 2511 
CDR: P055 CDG: P055 
CIG=Z981BACAB9 CUP=  
Importo: 11346,00 + 
Note/Fornitore:   
Prenotazione – Anno:   Numero:   
Impegno – Anno:   Numero:   Sub:   
Accertamento – Anno:   Numero:   Sub:    

ROSIGNOLI ALBERTO 
(Firmato Digitalmente) 

 


